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 PROTOKÓŁ nr XXVIII/2016 

 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach 

odbytej w dniu 28 grudnia 2016 r. w godzinach 10
00

 – 13
00 

w sali konferencyjnej nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obradom przewodniczył: 

     Zdzisław Przełomiec - przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach.  

 

Radni obecni: 

1. Andrzej Paweł Chuchnowski 

2. Tadeusz Czerwiecki 

3. Zbigniew Roman De – Mezer 

4. Zbysław Wojciech Grajek 

5. Dorota Anna Jabłońska 

6. Jacek Juszkiewicz  

7. Bożena Maria Kamińska   

8. Karol Korneluk   

9. Kamil Lauryn 

10. Andrzej Łuczaj  

11. Wojciech Malesiński    

12. Józef Wiesław Murawko  

13. Zdzisław Przełomiec  

14. Anna Ruszewska 

15. Irena Bożena Schabieńska 

16. Sławomir Jan Szeszko  

17. Piotr Wasiukow 

18. Bogdan Bezdziecki 

19. Grzegorz Gorlo 

   20.  Zdzisław Koncewicz  

   21.  Andrzej Turowski   

 

Radni nieobecni: 

    1. Wojciech Pająk 

    2. Stanisław Kulikowski 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach uczestniczyli: 

Prezydent Miasta Suwałk, Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk, Skarbnik Miasta, naczelnicy 

niektórych wydziałów Urzędu Miejskiego, kierownicy inspekcji, policji i straży, sołtysi, 

prezesi i dyrektorzy niektórych jednostek organizacyjnych, przedstawiciele radia, telewizji       

i prasy.  

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 – 5 do protokołu.  
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Ad pkt. 1 

Otwarcie obrad. 

 

Zdzisław Przełomiec otworzył XXVIII sesję Rady Miejskiej w Suwałkach, po czym powitał 

przybyłych na obrady: Czesława Renkiewicza - Prezydenta Miasta Suwałk,  Ewę B. Sidorek    

i Łukasza Kurzynę - Zastępców Prezydenta Miasta,  Wiesława Stelmacha – Skarbnika Miasta, 

Mariusza Klimczyka- Sekretarza Miasta,  przedstawicieli instytucji rządowych                        

i powiatowych, służby mundurowe, przedstawicieli związków zawodowych, dyrektorów, 

kierowników i prezesów miejskich jednostek organizacyjnych, sołtysów, przedstawicieli 

radia, telewizji i prasy, radcę prawnego, naczelników i kierowników wydziałów Urzędu 

Miejskiego. 

Powitał przybyłych na obrady mieszkańców miasta oraz internautów i radnych Rady Miejskiej 

w Suwałkach. 

Przewodniczący stwierdził, że na 23 radnych ustawowego składu Rady w obradach sesji bierze 

udział 20 radnych w związku z powyższym istnieje wymagane kworum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Nieobecności zostały zgłoszone przez radnych: Wojciecha Pająka, 

Stanisława Kulikowskiego. ( spóźniony – radny W. Malesiński) 

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

 

Zdzisław Przełomiec przypomniał, że proponowany porządek obrad został dostarczony 

radnym przy zwołaniu sesji.  

Jednocześnie poinformował, że na wniosek Prezydenta Miasta, ujęty w planie pracy Rady 

Miejskiej do rozpatrzenia w grudniu projekt uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Suwałk na 2017 r.” procedowany będzie w styczniu 2017 roku. 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku  obrad.  

3. Przyjęcie protokołu nr XXVII/2016 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia                             

21 grudnia  2016 roku.    

4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej          

w Suwałkach od dnia  30 listopada  2016 roku.     

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2017 rok. 

(Materiał dostępny w wersji papierowej w Biurze Rady Miejskiej pok. 118 oraz w wersji 

elektronicznej na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Suwałkach w zakładce 

Menu podmiotowe/Rada Miejska/Materiały sesyjne i komisyjne). 

6.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie projektu wieloletniej prognozy finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2017-2035. 

(Materiał dostępny w wersji papierowej w Biurze Rady Miejskiej pok. 118 oraz w wersji 

elektronicznej na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Suwałkach w zakładce Menu 

podmiotowe/Rada Miejska/Materiały sesyjne i komisyjne). 
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7. Informacja z realizacji uchwały nr XII/101/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia      

31 sierpnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Mieszkańców  Suwałk do 2015 roku. 

8. Informacja z realizacji uchwały nr XII/102/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia      

31 sierpnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Programu Zabezpieczenia Świadczeń 

Zdrowotnych  oraz Realizacji Profilaktyki i Promocji Zdrowia Mieszkańcom  Suwałk do 

2015 roku. 

9. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej w Suwałkach za okres 2014-2016. 

10.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka  Pomocy Rodzinie 

w Suwałkach. 

11.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Suwałki dla dzieci w wieku do lat 5. 

12.  Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach                      

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości  

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki. 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum 

Ogólnokształcącego im. gen. bryg. pil W. Urbanowicza w Suwałkach funkcjonującego     

w Zespole Szkół nr 3 w Suwałkach. 

15.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk na rzecz Biblioteki Publicznej        

im. Marii Konopnickiej w Suwałkach. 

16.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Śródmieście Południe” w Suwałkach. 

(Materiał dostępny w wersji papierowej w Biurze Rady Miejskiej pok. 118 oraz w wersji 

elektronicznej na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Suwałkach w zakładce 

Menu podmiotowe/Rada Miejska/Materiały sesyjne i komisyjne). 

17.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 

budynków lub ich części, w których wykonano remont elewacji. 

18.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wydatków, które nie wygasają          

z upływem 2016 roku. 

19.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na  2016 rok.                            

20.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2016–2030.  

21.  Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie ustalenia harmonogramu przyjęć obywateli przez 

radnych Rady Miejskiej w Suwałkach w 2017 r. 

22.  Wybór  wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach.   

23.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

24.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

25.  Zamknięcie obrad. 

Ad pkt. 3 

Przyjęcie protokołu nr XXVII/2016 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia                             

21 grudnia  2016 roku.    

Zdzisław Przełomiec poinformował, że zgodnie z § 46 Statutu Miasta Suwałk protokół obrad 

z XXVII sesji został sporządzony i wyłożony do wglądu radnym w Biurze Rady Miejskiej. 
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Radni mogli zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu nie później niż w dniu 

poprzedzającym sesję Rady Miejskiej, na której następuje przyjęcie protokołu, czyli w dniu 

27 grudnia 2016 r.  

 

W wymienionym terminie do treści protokołu radni nie zgłosili poprawek i uzupełnień, wobec 

powyższego protokół nr XXVII/2016 obrad Rady Miejskiej w Suwałkach, został przyjęty. 

 

Ad pkt. 4 

Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej        

w Suwałkach od dnia  30 listopada 2016 roku.     

Przewodniczący poinformował, że powyższą informację radni otrzymali w materiałach 

sesyjnych. Zapytał, czy są uwagi i pytania w tym zakresie. Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Zdzisław Przełomiec stwierdził, że Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk                    

i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej w Suwałkach od dnia  30 listopada 2016 roku         

została przyjęta.  

 Informacja stanowi załącznik nr 6  do protokołu.  

 

Ad pkt. 5 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie projektu budżetu Miasta Suwałk na          

2017 rok. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek wraz z autopoprawkami         

o podjęcie uchwały oraz obszernie omówił projekt budżetu Miasta Suwałki na 2017 rok. 

- załącznik nr 7  do protokołu. 

- wystąpienie na nośniku elektronicznym stanowi załącznik do protokołu. 

 

Projekt budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 

Józef W. Murawko- przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji- załącznik nr 9  do protokołu. 

 

W imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości głos zabrał radny Grzegorz Gorlo. Ocenił projekt 

budżetu na 2017 jako dobry, podkreślił pozytywny wpływ realizowanych  inwestycji na 

rozwój miasta i jego mieszkańców. Poinformował, iż radni PiS wstrzymają się od głosu. 

W imieniu Klubu Łączą nas Suwałki głos zabrał Radny Zbigniew R. De- Mezer. Ocenił 

projekt budżetu jako bardzo dobry. Zadeklarował głosowanie radnych Klubu Łączą nas 

Suwałki za podjęciem uchwały budżetowej. 

W imieniu radnych Platformy Obywatelskiej głos zabrał radny Zbysław W. Grajek. Ocenił 

budżet pozytywnie. Zadeklarował głosowanie za przyjęciem uchwały budżetowej. 

W imieniu radnych Bloku Samorządowego głos zabrał radny Józef W. Murawko. Ocenił 

projekt budżetu jako bardzo dobry. Zadeklarował głosowanie za przyjęciem uchwały 

budżetowej.  

Głos zabrał radny Sojuszu Lewicy Demokratycznej Karol Korneluk oceniając projekt budżetu 

pozytywnie.  
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Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 12 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymało się      – 9 radnych. 

 

Większością głosów została podjęta 

Uchwała Nr XXV/330/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie projektu budżetu Miasta Suwałk na  2017 rok. 

-stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk podziękował radnym za przyjęcie projektu 

budżetu Miasta Suwałk na 2017 rok. 

 

Ad pkt. 6 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie projektu wieloletniej prognozy finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2017-2035. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały 

- załącznik nr 11  do protokołu. 

 

Projekt WPF wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

 

Józef W. Murawko- przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji- załącznik nr 13  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 12 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymało się      – 9 radnych. 

 

Większością głosów została podjęta 

Uchwała Nr XXVIII/331/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta Suwałki na lata 2017-2035.                        

-stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt. 7 

Informacja z realizacji uchwały nr XII/101/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia      
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31 sierpnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Mieszkańców  Suwałk do 2015 roku. 

Z. Przełomiec poinformował, że niniejsza informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w dniu 28 grudnia 2016 roku. Członkowie komisji nie 

wnieśli uwag do przedłożonego materiału. 

Uwag i wniosków nie stwierdzono.  

Informacja została przyjęta. Informacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

  

Ad pkt. 8 

Informacja z realizacji uchwały nr XII/102/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia      

31 sierpnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Programu Zabezpieczenia Świadczeń 

Zdrowotnych  oraz Realizacji Profilaktyki i Promocji Zdrowia Mieszkańcom  Suwałk 

do 2015 roku. 

 

Z. Przełomiec poinformował, że niniejsza informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w dniu 28 grudnia 2016 roku. Członkowie komisji nie 

wnieśli uwag do przedłożonego materiału. 

Uwag i wniosków nie stwierdzono.  

Informacja została przyjęta. 

Informacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

                                                                                                                   

Ad pkt. 9 

Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej w Suwałkach za okres 2014-2016. 

 

Z. Przełomiec poinformował, że materiał przyjęty przez poszczególne Komisje Rady 

Miejskiej został dostarczony radnym w materiałach sesyjnych. 

Uwag i wniosków nie stwierdzono.  

Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej w Suwałkach za okres 2014-2016, 

zostały przyjęte. 

Sprawozdania stanowią załączniki nr 17- 22 do protokołu 

 

Ad pkt. 10 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka  Pomocy 

Rodzinie w Suwałkach. 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały 

- załącznik nr 23  do protokołu. 

 

Dorota A. Jabłońska - przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

przedstawiła opinię Komisji - załącznik nr 24  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 21 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 
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Uchwała Nr XXVIII/332/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie   Statutu Miejskiego Ośrodka  Pomocy Rodzinie w Suwałkach. 

-stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad pkt. 11 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane 

przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Suwałki dla dzieci w wieku do   

lat 5. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały 

- załącznik nr 26  do protokołu. 

 

Anna Ruszewska - przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania przedstawiła opinię 

Komisji - załącznik nr 27  do protokołu. 

 

Józef W. Murawko- przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji- załącznik nr 28  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 21 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXVIII/333/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane 

przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Suwałki dla dzieci w wieku       

do   lat 5. 

-stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad pkt. 12 

Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach                      

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości  

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały 

- załącznik nr 30 do protokołu. 
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Bogdan Bezdziecki – wiceprzewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił 

opinię Komisji - załącznik nr 31  do protokołu. 

 

Józef W. Murawko- przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji- załącznik nr 32  do protokołu. 

 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 21 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXVIII/334/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach                      

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości  

stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki. 

                                        -stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad pkt. 13 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Jacek Juszkiewicz. 

Radny zgłosił zły stan techniczny budynku mieszkalnego przy ulicy Kościuszki 91. Budynek 

należy do zasobów komunalnych Miasta Suwałki. W budynku panuje ogromne zagrzybienie, 

a ściany i sufit pokryte są pleśnią. Radny prosił o poprawienie sprawności istniejącej 

wentylacji w budynku lub o jej założenie. Stwierdzając, iż wiele mieszkań jest w podobnym 

stanie zwrócił się z prośbą o powołanie zespołu roboczego, który oceni stan techniczny 

zasobów komunalnych Miasta Suwałki. 

 

Ad pkt. 14 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum 

Ogólnokształcącego im. gen. bryg. pil W. Urbanowicza w Suwałkach funkcjonującego     

w Zespole Szkół nr 3 w Suwałkach. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                 

z autopoprawką-  załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Anna Ruszewska - przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania przedstawiła opinię 

Komisji - załącznik nr 35  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 
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Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 21 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXVIII/335/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum Ogólnokształcącego im. gen. bryg. pil             

W. Urbanowicza w Suwałkach funkcjonującego w Zespole Szkół nr 3 w Suwałkach.            

- stanowi załącznik nr 36 do protokołu 

 

Ad pkt. 15 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk na rzecz Biblioteki Publicznej        

im. Marii Konopnickiej w Suwałkach. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                 

z autopoprawką-  załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Zdzisław Koncewicz – przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawił opinię Komisji - załącznik nr 38  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 20 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXVIII/336/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej 

własność Miasta Suwałk na rzecz Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej               

w Suwałkach.                                                                                                                                

- stanowi załącznik nr 39 do protokołu 

Ad pkt. 16 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Śródmieście Południe” w Suwałkach. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                 

z autopoprawką-  załącznik nr 40 do protokołu. 
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C. Renkiewicz zwrócił się do mieszkańców ulicy Wigierskiej obecnych na obradach Rady 

Miejskiej, stwierdzając , że w uchwale nie jest priorytetem poszerzenie ulicy Wigierskiej, 

czego obawiają się mieszkańcy. Poszerzenie ulicy możliwe jest dopiero po roku 2020 przy 

planowanej przebudowie skrzyżowania ulic Wigierskiej i Noniewicza. Odcinek ulicy 

Wigierskiej na odcinku od ulicy Utrata do ulicy 1 Maja nie jest przewidziany do poszerzenia. 

Ponadto  przeszkodę w poszerzeniu ulicy stanowi uposadowienie na tym odcinku budynków 

zabytkowych, których przeniesienie w przypadku poszerzenia nie ma najmniejszego sensu ze 

względu na ogromne koszty. Ulicę na planie naniesiono o takiej szerokości, ponieważ tak 

stanowią obowiązujące przepisy w sprawie wymagań technicznych ulic. 

 

Zdzisław Koncewicz – przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawił opinię Komisji - załącznik nr 41  do protokołu. 

 

Józef W. Murawko- przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji- załącznik nr 42  do protokołu. 

 

W ramach dyskusji nad projektem uchwały głos zabrał radny Bogdan Bezdziecki. Stwierdził, 

że radni z Klubu PiS zagłosują przeciwko podjęciu uchwały. Nadmienił, że mieszkańcy ulicy 

Wigierskiej , szczególnie starsi, nie ufają zapewnieniom urzędników stąd należy odstąpić od 

uchwalenia tego planu, nawet kosztem tak ważnej sprawy jak rozbudowa Ośrodka 

Rehabilitacji.  

Głos zabrał Łukasz Kurzyna- zastępca Prezydenta Miasta Suwałk, nie zgadzając się                  

z argumentami B. Bezdzieckiego stwierdził, że istniejący plan zagospodarowania 

przestrzennego nie spełnia oczekiwań. Przypomniał, że jedynie strona północna ulicy 

Wigierskiej będzie modyfikowana poprzez umożliwienie budownictwa jednorodzinnego przy 

rzece Czarnej Hańczy. Nowy plan pozwoli uruchomić inwestycje na południe od ulicy 

Wigierskiej oraz zagospodarować teren po byłym browarze. Nowy plan reguluje również 

przyszłość terenu bazaru przy ulicy Sejneńskiej, który będzie funkcjonował do czasu takiej 

potrzeby mieszkańców. Jeśli mieszkańcy postanowią, że istnienie bazaru nie ma już sensu, 

teren ten zostanie przekazany pod budownictwo mieszkaniowe.  

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 12 radnych,   

 przeciw       – 9 radnych, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Większością głosów została podjęta 

Uchwała Nr XXVIII/337/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Śródmieście 

Południe” w Suwałkach.                                                                                                              

- stanowi załącznik nr 43 do protokołu 
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Ad pkt. 17 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 

budynków lub ich części, w których wykonano remont elewacji. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                 

z autopoprawką-  załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Józef W. Murawko- przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji- załącznik nr 45  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 21 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXVIII/338/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie  zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków lub ich części, w których 

wykonano remont elewacji. 

- stanowi załącznik nr 46 do protokołu 

 

Ad pkt. 18 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wydatków, które nie wygasają          

z upływem 2016 roku. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                 

z autopoprawką-  załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Józef W. Murawko- przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji- załącznik nr 48  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 21 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXVIII/339/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia wydatków, które nie wygasają  z upływem 2016 roku. 

- stanowi załącznik nr 49 do protokołu 
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Ad pkt. 19 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na  2016 rok.      

                       

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek wraz autopoprawkami            

o podjęcie uchwały  - załącznik nr 50 do protokołu.  

 

Józef W. Murawko- przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji- załącznik nr 51  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 20 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXVIII/340/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na  2016 rok. 

- stanowi załącznik nr 52 do protokołu 

 

Ad pkt. 20 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2016–2030. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                

- załącznik nr 53 do protokołu.  

 

Józef W. Murawko- przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji- załącznik nr 54  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 21 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXVIII/341/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata           

2016–2030. 

- stanowi załącznik nr 55 do protokołu 
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Ad pkt. 21 

Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie ustalenia harmonogramu przyjęć obywateli 

przez radnych Rady Miejskiej w Suwałkach w 2017 r. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował z przepisami organy samorządu terytorialnego 

obowiązane są przyjmować obywateli w sprawach skarg i wniosków w ustalonych przez 

siebie dniach i godzinach.  

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 20 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 1 radny. 

 

Większością głosów została podjęta 

Uchwała Nr XXVIII/342/2016 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie ustalenia harmonogramu przyjęć obywateli przez radnych Rady Miejskiej      

w Suwałkach w 2017 r.                                                                                                                

- stanowi załącznik nr 56 do protokołu 

 

Ad pkt. 22 

Wybór  wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach.   

 

Zdzisław Przełomiec stwierdził, że zgodnie z art. 19 ust 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990r.              

o samorządzie gminnym – „ Rada gminy wybiera ze swego grona wiceprzewodniczącego 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady        

w głosowaniu tajnym”.  

Przewodniczący zapytał czy będą zgłoszone kandydatury. 

Nie zgłoszono kandydatur. 

Zdzisław Przełomiec stwierdził, że w wyniku braku kandydatur, realizacja punktu stała się 

bezprzedmiotowa. 

 

Ad pkt. 29 

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Odpowiedzi na zadane pytanie udzielił Prezydent Miasta Suwałk Czesław Renkiewicz. 

 

Jackowi Juszkiewicz. 

Prezydent poinformował, że odpowiedź zostanie udzielona radnemu na piśmie. Nadmienił, że 

zna sytuację i stan zasobów komunalnych naszego miasta. Podkreślił, że Miasto sukcesywnie 

wykonuje remonty swoich zasobów. Główny nacisk położony jest na montaż systemów 

centralnego ogrzewania, co m.in. skutecznie ogranicza występowanie nadmiaru wilgoci w 

budynkach mieszkalnych.   
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Ad pkt. 30 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

Wniosków i oświadczeń radnych nie stwierdzono. 

 

Ad pkt. 31  

Zamknięcie obrad. 

 

Z. Przełomiec poinformował, że kolejna sesja planowana jest na dzień 25 stycznia 2017r.        

o godz. 10:00. 

Sesja odbędzie się w sali konferencyjnej nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ulicy 

Mickiewicza 1. 

Przewodniczący zamknął XXVII sesję Rady Miejskiej. podziękował za spotkanie.  

Na tym protokół zakończono.  

Złożono życzenia noworoczne. 

                                                                                                        Przewodniczący 

                                                                                             Rady Miejskiej w Suwałkach        

 

 

                                                                                                                         Zdzisław Przełomiec 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził:                                                                  
Marcin Andrzej Szypulski 

 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej  

Urzędu Miejskiego w Suwałkach  

 


